

روایت وزیر نیرو از بحران خشکسالی در نشست یک روزه «سازگاری با کم آبی»

توهم پرآبی را کنار بگذاریم



«سازگاری با کم آبی این است که بپذیریم کم‌آبی همراه تمدن ایرانی است و باید توهم پرآبی را کنار بگذاریم.»
این مطلبی است که دیروز از سوی وزیر نیرو مطرح شد. رضا اردکانیان که در نشست یک روزه «سازگاری با کم آبی» سخن می‌گفت، تأکید کرد: باید مسئله آب را واحد ببینیم و از قسمت کردن آن و سپردن هر تکه به یک دستگاه و بخش و تشدید تقابل دستگاه‌ها دراموریت‌هایشان اجتناب کنیم. او افزود: این به معنای ادغام این دستگاه‌ها نیست بلکه رویکرد به هم پیوسته را ایجاد می‌کند بنابراین توجه به عرضه و تقاضا در هر دو بخش ضروری است. وزیر نیرو با تأکید بر اینکه سازگاری با کم آبی و هر اندیشه و گفتمانی دارای مفاهیم محوری است، تصریح کرد: مفهوم سازگاری با کم آبی یکی از بنیادی ترین مفاهیم دنیای جدید در مدیریت آب و انرژی است.

او اضافه کرد:«ما زمانی در این خصوص موفق می‌شویم که مسئله منابع زیست محیطی و مسایل آن را بین سازمان‌های مختلف تقسیم نکنیم و بدون هماهنگی بین سازمانی و هدف

مشترک پایدار سازی منابع عمل نکنیم.» او با یادآوری اینکه کار گروه ملی سازگاری با کم آبی اسفند ماه سال گذشته آغاز به کار کرد و من و همکارانم وجدانه تلاش می‌کنیم اما این فرآین بسیار کند است، گفت: فرآیندهای اقتصادی عوامل موثر بر اقتصاد سیاسی و تغییر فرآیندها نیاز است که سازگاری با کم آبی به اهدافش برسد.

۴ اقدام کلان مرتبط با سازگاری با کم آبی

اردکانیان ادامه داد:چهار اقدام کلان مرتبط با سازگاری با کم آبی داریم و به شدت نیازمند در دستور کار قرار دادن آمایش آب محور سرزمین هستیم. او افزود:آب بر اساس شواهد موجود محدودکننده ترین عنصر توسعه ماست و امروز شاهد هستیم که مردم وفعالان محیط زیست از جایایی صنایع آب بر در مناطق خشک و نیمه خشک شکایت دارند .

به گفته وزیر نیرو: « کشت محصولات آب بر در مناطق فاقد پتانسیل اکولوژیک پایدار امروز مسئله حساس شده است و ساماندهی این مسایل نیازمند آمایش آب محور است و قبلا با محور توسعه اقتصادی و اجتماعی برنامه می‌ریختم.»

خبر

رئیس سازمان توسعه تجارت از احتمال تغییر در لیست کالاهای اساسی و همچنین احتمال حذف مابه‌التفاوت ارزی برای خودرو خیر داد و اعلام کرد: امشب تکلیف مابه‌التفاوت ارزی کالاهای وارد شده مشخص می‌شود و احتمالا با معافیت‌هایی برای ماشین‌آلات، تجهیزات و برخی مواد اولیه همراه خواهد بود. رئیس سازمان توسعه تجارت از احتمال تغییر در لیست کالاهای اساسی و همچنین احتمال حذف مابه‌التفاوت ارزی برای خودرو و خیر داد و اعلام کرد: امشب تکلیف مابه‌التفاوت ارزی کالاهای وارد شده مشخص می‌شود و احتمالا با معافیت‌هایی برای ماشین‌آلات، تجهیزات و برخی مواد اولیه همراه خواهد بود.

به گزارش ایسنا، مجتبی خسروتاب – معاون وزیر صنعت، معدن و تجارت – امروز در نشستی خبری اظهار کرد: بر اساس بند ۵ پخشنامه ۱۶ مردادماه که از سوی معاون اول رئیس‌جمهور ابلاغ شد، کالاهایی که در ردیف کالاهای اساسی بسته جدید ارزی قرار نمی‌گیرند باید مابه‌تفاوت ارزی را به سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان پرداخت کنند، چراکه اگر این اتفاق نیفتد بحران ایجاد می‌کند و نگاه این است که اجازه رانت و فساد در هیچ بخشی داده نشود.

او افزود: البته با توجه به نگرانی‌های موجود، احتمال بازنگری در این زمینه وجود دارد. به عنوان مثال ممکن است ماشین‌آلات به دلیل اینکه کالای سرمایه‌ای محسوب می‌شوند، از مالیات معاف شوند. که البته تجهیزات و قطعات نیز می‌تواند در این ردیف قرار گیرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت با بیان اینکه تسهیلات دیگری نیز برای چگونگی پرداخت مابه‌التفاوت ارزی مانند پرداخت به صورت اقساطی در نظر گرفته می‌شود، ادامه داد: درباره مواد اولیه نیز باید

خبر

رئیس امور مالیاتی شهر و استان تهران خبرداد: اطلاعات درآمدی پزشکان از طریق سامانه های اطلاعاتی نظام مالیاتی از جمله حساب های بانکی آنان در اختیار سازمان امور مالیاتی کشور قرار دارد. به گزارش مهر به نقل از سازمان امور مالیاتی، محمدرضا نوری در خصوص میزان مالیات پزشکان در تهران، گفت: از میان حدود ۲۰ هزار پرونده پزشکان در تهران، تنها ۱۱ هزار نفر برای عملکرد سال ۱۳۹۶ اظهارنامه ارائه کردند که میانگین مالیات اعلامی از سوی پزشکان برای هر نفر ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار تومان بود. با توجه به رسیدگی های انجام شده برای عملکرد سال ۹۵ که تقریبا به همین میزان مالیات ابراز شده بود، براساس آمار و اطلاعات سامانه های طرح جامع مالیاتی، این میانگین برای هر نفر حدود ۱۴ میلیون تومان توسط سازمان تعیین و تشخیص داده شده است. او با بیان اینکه ۵۰۰ پرونده پزشکان که با درآمد بالا مورد حساسرسی خاص و مبتنی بر

اردکانیان افزود: بخش وسیعی از کشور در اقلیم خشک و نیمه خشک است به همین دلیل توسعه به حل مسئله آب وایسته است و با وجود محدود بودن در برخی مناطق ایران در برخی مناطق دیگر استفاده از آب میتواند ظرفیت‌های مناسبی فرا روی برنامه ریزان قرار دهد. او در ادامه صحبت‌های خود همچنین تأکید کرد:« تصور نکنیم محدودیت آب محدودیت توسعه است بلکه محدودیت آب مشوق خرد جدیدی برای توسعه است پس باید محدودیت به فرصت تبدیل شود اما برخی فکر می‌کنند محدودیت آب را باید از بین برد و به فراوانی آب دست پیدا کرد.»

به گفته او ، این مسئله می‌تواند به قیمت نابودی سرزمین تمام شود. محدودیت آب را به خردورزی در این حوزه باید تبدیل کرد که همان سازگاری با کم آبی است. اردکانیان با تأکید بر اینکه نظام فعلی تعرفه به نحوی مشوق بدمصرفی است، تصریح کرد: نظام فعلی تعرفه‌گذاری آب به ویژه در بزرگترین مصرف کننده آن یعنی بخش کشاورزی به هیچ عنوان با توسعه پایدار مبتنی بر شناسایی ارزش ذاتی آب سازگار نیست.

حسام‌الدین اشنا:

مهم‌ترین اقدام سیاستی در کشور درباره آبیاری با توجه به اهمیت آب کشاورزی بر توسعه آبیاری تحت فشار و اثر آن بر منابع آب کشور را مورد بررسی قرار دادیم

باشد. اردکانیان خاطر نشان کرد: نظام فعلی قیمت گذاری آب کشاورزی مشوق چنین دستاوردهای نیست و اصلاح آن نیز به معنای دست کشیدن از یارانه‌های بخش کشاورزی و عدم حمایت از

این بخش نمی‌باشد. او تأکید کرد: نظام تعرفه گذاری آب برای با سازگاری با کم آبی در بخش شرب و بهداشت نیز باید معطوف به این واقعیت باشد که سهم این بخش از کل مصرف آب کشور که بین شش تا هشت درصد است نباید شاخصی برای میزان اهمیت نسبی آب تلقی شود. وزیر نیرو تصریح کرد: درست است که آب شرب و بهداشت بخشی کمی از مصرف کل آب کشور را تشکیل می‌دهد، اما ارزش آب شرب به جهات دیگر قابل مقایسه با سهم آن از کل مصرف آب نیست.

او تصریح کرد: زمانی سازگاری با کم آبی در عمل محقق می‌شود که مقیاس مناسب برای اعمال آن تعیین شده باشد پس مناسب‌ترین مقیاس برای طرح مباحث حوزه آبریز است که سازگاری با کم آبی مقوله ای چند سطحی است. اردکانیان ادامه داد: سطوح اداری ملی و محلی در این مسایل دخیل است اما مهم‌ترین سطح برای آن حوزه آبریز است و کمیته سازگاری و کارگروه ملی باید تلاش کنند مدیریت بر اساس حوزه آبریز انجام شود.

همچنین رئیس مرکز بررسی‌های استراتژیک ریاست جمهوری که در این نشست یک روزه

خبر

در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی؛

سیاست‌های اطلاع‌رسانی برای مبارزه با جنگ روانی و اقتصادی تصویب شد

شورای عالی هماهنگی امور اقتصادی، سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی برای مقابله با جنگ روانی و مسائل اقتصادی را در جلسه امروز خود تصویب کرد. به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، شورای عالی هماهنگی اقتصادی، سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی برای مقابله با جنگ روانی و مسائل اقتصادی را تصویب کرد.

در این جلسه که روز سه شنبه، با حضور سران قوا و به ریاست حجت الاسلام حسن روحانی برگزار شد، اعضای جلسه راهکارهای لازم برای تنویر افکار عمومی و جلب مشارکت مردم از طریق اطلاع رسانی برای مبارزه با هر نوع اختلال در تنظیم بازار و همچنین برخورد قاطع و عادلانه با هر گونه فساد در چرخه فعالیت‌های اقتصادی را بررسی کردند.

در همین راستا سیاست‌های کلان اطلاع‌رسانی با هدف مبارزه با جنگ روانی و التهاب‌آفرینی در جامعه نسبت به مسائل اقتصادی با رویکرد آرامش‌بخشی و ثبات به بازار تصویب شد. همچنین بعد از گزارش مسوولان مربوط به تنظیم بازار، پیشنهادات لازم برای جلوگیری از هرگونه کاهش عرضه کالاهای مورد نیاز مردم و در نتیجه افزایش قیمت کالاها و خدمات بررسی شد.

بر این اساس مقرر شد، دستورالعمل ایجاد توازن صادراتی با اولویت تامین نیازهای اساسی مردم و اقتصاد کشور تهیه و از سوی رئیس جمهور به دستگاه‌های ذیربط ابلاغ شود.

سفر عراقی‌ها به ایران ۹۰ درصد بیشتر شد

معاون گردشگری از برنامه‌ریزی با مشارکت سازمان هواپیمایی کشور برای کنترل قیمت بلیت‌های سفرهای هوایی خبر داد.

به گزارش ایسنا، محمدمحب خدایی درباره برنامه مدون سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری برای کنترل نرخ بلیت هواپیماها که در برخی مسیرها تا ۲۰۰ درصد رشد داشته است، گفت: شاید از نظر سازمان و شرکت‌های هواپیمایی رشد قیمت بلیت‌ها تا ۳۰ درصد باشد، اما در بازار آزاد اختلاف قیمت‌هایی پیش می‌آمده که شاهد نرخ‌های کاذب و حباب‌هایی هستیم.

وی ادامه داد: به همین خاطر با پیگیری‌های آقای مونسان – رئیس سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری – و در مکاتباتی که با سازمان هواپیمایی انجام شده، اقدامات کارشناسی انجام می‌شود تا تاثیر افزایش قیمت بلیت‌های پروازها در رونق گردشگری تاثیر زیادی نداشته باشد.

او درباره نرخ بلیت‌ها در برخی مسیرهای داخلی که میلیون شده است، اظهار کرد: باید این بازار را کنترل کنیم، پیگیریم و برنامه‌ریزی می‌کنیم تا در چند روز آینده با کمک سازمان هواپیمایی کشوری که متولی سفرهای هوایی است، برنامه مدونی برای کنترل این بخش داشته باشیم.

خدایی در عین حال متذکر شد؛ متولی ایرلاین‌ها سازمان هواپیمایی است ولی ما در جایگاه سازمان میراث فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری، به واسطه اثرگذاری که نرخ پروازها در سفر مردم دارد، این دغدغه را به سازمان هواپیمایی ابلاغ می‌کنیم، تا کتون جلساتی داشتیم و در چند روز آینده نیز جلسات دیگری خواهیم داشت تا به تصمیم گیری خوبی برسیم.

معاون گردشگری که در حاشیه نشست خبری همدان ۲۰۱۸ سخن می‌گفت، درباره برنامه‌های این سازمان در مقابل کاهش سفرهای اروپایی‌ها به ایران، اظهار کرد: آژانسی را سراغ داریم که کاهش قیمت در وضعیت موجود توانسته از همین اروبا ۲۰ تا ۳۰ درصد افزایش توریست داشته باشد، چون در حال حاضر قیمت سفر ایران رقابتی شده است. او سپس به رشد سفر در چند ماه اخیر تحت تأثیر کاهش ارزش ریال اشاره کرد و افزود: ورود گردشگر از عراق ۹۰ درصد رشد داشته و سفر آذربایجانی‌ها به ایران نیز ۷۰ درصد بیشتر شده است. افغان‌ها نیز ۴۰ درصد بیشتر به ایران سفر کرده‌اند، این رشد در سه حوزه زیارت، سلامت و تجارت بوده است. به هر حال گردشگران ایرانی هم وقتی که به ترکیه می‌روند، خرید می‌کنند و گردشگران تجاری محسوب می‌شوند.

خدایی با بیان این‌که برنامه‌ی ایران برای توسعه گردشگری تقویت سفر از کشورهای همسایه است، گفت: در مقطعی که تهدیدهای داعش در ترکیه مطرح بود، گردشگری این کشور افت کرد اما از سمت ایران تعداد گردشگران کم نشد. بنابراین در هر مقطع زمانی میتوان از ظرفیت کشورهای همسایه به نفع خودمان استفاده کنیم. با همین سیاست، پکیج عراق و جمهوری آذربایجان کامل شده تا در این کشورها حضور بیشتری داشته باشیم و تشویق‌ها را برای سفر به ایران انجام دهیم.

